UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 09/QĐ-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tam Kỳ, ngày 24 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tư vấn về Kinh tế - Xã hội và Dân tộc - Tôn giáo

của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Tam Kỳ

Khóa IX, nhiệm kỳ 2024-2029.

BAN THƯỜNG TRỰC

UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ TAM KỲ

- Cǎn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Cǎn cứ Ðiều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Cǎn cứ Hướng dẫn số 94/HD-MTTW-BTT ngày 30/11/2017 của Ban

Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam về Hướng dẫn tổ chức và hoạt

động của Hội đồng tư vấn, Ban tư vấn, cộng tác viên Uỷ ban MTTQ Việt Nam cấp

tỉnh, cấp huyện và cấp xã;

- Theo đề nghị của Vǎn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành

phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban tư vấn về Kinh tế - Xã hội và Dân tộc - Tôn giáo của

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ khoá IX, nhiệm kỳ 2024 -2029 gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1. Mời Bà Trần Thị Kim Thanh - Nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt

Nam thành phố - Trưởng ban;

2. Mời Ông Lê Tấn Vĩnh – Đại diện tộc Lê, phường Trường Xuân – Phó

Trưởng ban - Thư ký.

3. Mời Ông Huỳnh Đức Thuận -  Phó trưởng Ban Đại diện Hội người cao

tuổi thành phố Tam Kỳ - Uỷ viên Thường trực;

4. Mời Bà Nguyễn Thị Kim Yển – Thành uỷ viên, Chủ tịch Hội LHPN thành

phố - Ủy viên;

5. Mời Ông Huỳnh Vǎn Hải – Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND phường Tân

Thạnh – Uỷ viên.

Ðiều 2. Ban tư vấn về Kinh tế - Xã hội và Dân tộc - Tôn giáo là tổ chức hoạt

động không chuyên trách, có chức năng tư vấn giúp Ban Thường trực, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ các nội dung có liên quan đến lĩnh vực về

kinh tế, xã hội, dân tộc, tôn giáo.

Ban tư vấn về Kinh tế - Xã hội và Dân tộc - Tôn giáo hoạt động theo Quy

chế hoạt động do Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

ban hành. Vǎn phòng Ủy ban MTTQ Viêt Nam thành phố có trách nhiệm đảm bảo

các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban tư vấn theo quy định.

Ðiều 3. Vǎn phòng Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố và các ông, bà có tên

tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban TT UBMTTQVN tỉnh (báo cáo);

- Thành uỷ Tam Kỳ (báo cáo);

- UBMTTQVN các xã, phường;

- Các ông, bà có tên tại điều 1;

- Các tổ chức thành viên;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		2024-07-08T13:49:31+0700

		2024-07-08T13:50:03+0700